2

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2017 г. № 8
О принятии мер по усовершенствованию системы муниципального контроля, в том числе проведение процедуры публичных слушаний по вопросам градостроительства и земельных отношений, исключающих совершение коррупционных преступлений при сделках с земельными участками

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, заслушав и обсудив информацию управляющего делами Администрации города Кургана и директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений о принятии мер по усовершенствованию системы муниципального контроля, в том числе проведение процедуры публичных слушаний по вопросам градостроительства и земельных отношений, исключающих совершение коррупционных преступлений при сделках с земельными участками,  Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
2.1 продолжить работу по проверкам использования по назначению и сохранности муниципального имущества, в том числе за целевым использованием земельных участков, находящихся на территории города Кургана
(срок – 2 полугодие 2017 г.);
2.2 обеспечить взаимодействие Департамента финансов и имущества и Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений в части муниципального контроля за использованием муниципального имущества и земельных участков
(срок – 2 полугодие 2017 г.);
2.3 обеспечить всем заинтересованным лицам равные возможности для участия в публичных слушаниях и выражения своего мнения при их проведении и предусмотреть проведение публичных слушаний во время и местах, обеспечивающих участие в них наибольшего участия граждан
(срок – 2 полугодие 2017 г.);
2.4 усилить меры к обеспечению информационного сопровождения предстоящих публичных слушаний посредством размещения информации о них в СМИ, на официальном сайте муниципального образования города Кургана и информационных стендах в Департаменте архитектуры, строительства и земельных отношений
(срок – 2 полугодие 2017 г.);

2.5 представить в Совет информацию об утверждении положений по всем видам муниципального контроля, предусмотренных федеральным законодательством
(срок – до 1 сентября 2017 г.).
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 15.12.2017 г.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана.

Председатель Совета,
[bookmark: _GoBack]Глава города Кургана                                                                        С.В. Руденко